
Ša
ri
-Í

'
“
)

K U P N I S M L 0 U V A

uzaVřená dle ustanovení §§ 2128 a násl. zákonac. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (v platném znění)

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava, - Městský obvod Pustkovec, IČ 00845451,

adresou Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava—Pustkovec,

zastoupený starostou městského obvodu Stanislavem Pyšem,

(dále jen „Prodávaji'ď')

a

Vilém Vengrin,_,

trvale bytem_,

jednající osobně,

(dále'jen „Kupujr'cť')

(společně též „Smluvni'strany“).

Prohlášení o správnosti údajů

Smluvní strany prohlašují, že údaje, uvedené v záhlaví této Smlouvy,jsou v době jejiho uzavření v souladu

se skutečností.

Či.1

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvyje převod nemovité věci v k. III. Pustkovec, a to části pozemku parc. E. 4026/1,

orná půda o výměře 79 m2, kteráje nově podle geometrického plánu pro rozdělení pozemku označena

č. 4026/8 (dále jen „Pozemek“).

Pozemek vznikl oddělením z pozemku parc.č. 4026/1, orná půda o výměře 148 m2, dle geometrického

plánu č. 5728-6/2019, vyhotoveného dne 17. 2. 2019 Ing. Petrem Urbišem. Souhlas katastrálního

úřadu 5 očíslováním parcely byl dán dne 21. 2. 2019. Uvedený geometrický plánje nedílnou přílohou

této Smlouvy.

Uvedený pozemek, ze kterého Pozemek vznikl, je zapsán na listu vlastnictvíč. 484 pro katastrální území

Pustkovec (obec Ostrava) u katastrálního pracoviště Ostrava Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský

kraj; pozemek je dle tohoto zápisu ve vlastnictví Statutárního města Ostrava a je Prodávajícímu svěřen.

Pozemek je popsán ve znaleckém posudku o“ ceně pozemku, zpracovaném ke zjištění současné ceny

v čase a místě obvyklé, dne 6. 3. 2019 znalcem Zdeněk Adamus.

Smluvnístrany prohlašují, že stav převáděného Pozemku je jim znám; Smluvnístrany jsou si vědomy,

že Pozemek je zatížen vlistu vlastnictví nezapsaným věcným břemenem, a to vedením NTL

plynovodního řadu. Smluvní strany souhlasně jsou si vědomy skutečnosti, že převodem Pozemku

zároveň zaniká nájemnívztah, uzavřený mezi Smluvními stranami k užívání Pozemku.

ČI. 2

Kupní cena

Prodávající prodává a Kupující kupuje Pozemek ve stavu, vjakém byl Smluvními stranami shledán, za

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 146.150,-- KE (slovy jedno sto čtyřicet šest tisíc jedno sto

padesát korun českých), stanovenou výše uvedeným znaleckým posudkem.

Kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu do deseti dnů od podpisu Smlouvy v celé jejívýši jako částku,

uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku, bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního

účtu Prodávajícího č. 19-1647352319/0800, s uvedením variabilního symbolu 6808170534. Pro

daňové účely se poznamenává, že dle ustanovení § 56 odst. (1) zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty (ve znění pozdějších předpisů), je dodání Pozemku od daně osvobozeno, a dále, že

poplatníkem daně z nabytí Pozemku je, jako nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci, Kupující.

 

Kupní smlouva, str. 1 ze 2



3. Zaplacením se rozumí připsání částky, rovnající se kupní ceně, na výše uvedený účet Prodávajícího.

Den zaplaceníje dle této smlouvy považovánža termín předání a převzetí předmětu kupní smlouvy.

4. Jestliže Kupující nezaplatíkupnícenu, jak výše sjednáno, platí nevyvratitelná domněnka, že od Smlouvy“

odstoupil; od Smlouvy pak odstoupí| Prodávající. V takovém případěje Kupující povinen Prodávajícímu

nahradit náklady, které mu v souvislosti s uzavřením Smlouvy prokazatelně vznikly.

Čl. 3

Další ujednání _

1. Kupující k převáděnému Pozemku nabude právo, Smlouvou zakládané, jejím vkladem do katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva, Smlouvou zakládaného, podá do katastru

nemovitostí Kupující, a to do deseti dnů ode dne připsání kupní ceny na účet Prodávajícího. Náklady,

spojené s řízením o vkladu, uhradí Kupující.

3. Jestliže vklad práva do katastru nemovitostí bude z jakéhokoli právního důvodu zamítnut, platí

nevyvratitelná domněnka, že Smluvní strany od Smlouvy odstoupily ke dni nabytí právní moci

rozhodnutí o zamítnutí vkladu; Prodávajícíje pak povinen bez zbytečného prodlení,:nejpozději však do

třiceti dnů, vrátit Kupujícímu již zaplacenou kupní cenu vcelé její výši; náklady, Prodávajícímu

prokazatelně vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou, jdou pak kjeho tíži.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech s platností originálu; jeden stejnopis je určen pro

podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a další stejnopisy pro každou ze

' smluvních stran. Zástupci obou smluvních stran ve shodě prohlašují, že si Smlouvu před jejím

podpisem přečetli a že ji uzavírají po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek.

Čl. 4

Doložka platnosti právního úkonu

Pro potřebu Prodávajícího připojují se podle ustanovení §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění

pozdějších předpisů), tyto doložky platnosti právního jednání: ,

A. O záměru prodeje Pozemku rozhodlo na straně Prodávajícího Zastupitelstvo města'Ostravy

usnesením č. 0188/ZM 1822/4 dne 6. 3. 2019.

B. Záměr prodeje POZemku byl zveřejněn na úřední desce od 7. do 23. 3. 2019.

C. O prodeji Pozemku rozhodlo na strané Prodávajícího Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec

usnesením č. 239/03 dne 25. 3. 2019.

V Ostravé, dne 28. 3. 2019

 

 

 

Stanislav Pyš Vilém Vengrin

za Prodávajícího
..

 
 

Kupní smlouva, str. 2 ze 2

“'i' .

“t..



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

  

VÝKAZ DUSAVAENÍHD A NDVEHU STAVU CDAJÚ KATASTFIU NEMOVITOSTÍ

Dasavadnr stav Nov? stav

Oznauanr vys-něm parcely Druh pozemku Oznacmf Výměra parcely Duh puzemko Typ Stavby Zoos. PUFOVV'IBIT E? novem “meme Dmi/NC" vztahů

Duzecrku pozemku mm on prechazi z pozemku Crsla Ham Výměra dnu Uznatlenl

parc číslem Zposcb vyuzm pam. čislem Zpusob vyuziti Zpusob vyuzit! výměr aznaceneho v ' .. mu

ho m2 ha "13 kat-W drivelsl poz. ha m a

nahou/Iman Smena!

4025/1 '! 48 Urna půda 4025/1 Eg Grna půda 2 4025/1 484 59

4026/8 79 orná půda 2 4025/1 484 7S

1 48 1 48 '

Výkaz údajů :: bonitovaných padne ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelam noveho stavu

Parcelnr crslo podle Kod Výměra BPEJ Parcelní ofslo podle Kod Wměra BPEJ

katastru zjednodusene BPEJ na dilu katastru zjeíhodusgne na dilu

nemavltostr evidence ha [113 parcely nemovitosti“ evidence BPEJ ha : m2 parcely

4026/1 E4310 Eg s

4026/8 6431a 79        
 

    

 

GEOMETFIIBKY PLÁN
mmwmmmm mmmmmm

 

pro
Jmeno. prrlmenh lng, Fehr Urbíš

Jmeno. prijmeni: /„ď „%; Milé/mv

 rozdělení pozemku
Crslo položky seznamu uredni? opraimarych

zamrlckslch anenyro: 1115195

Cielo položky seznamu Úředně oprávněných

MM;-
 

Eine: 17.2.2019 Em: 48/2019

M !% zc M? 32/107? '
 
Náležitoshml a presnosti odpovida právním premiscm. Tento shejnapis odpovídá geunetrickému plánu v eleku'onlulíe podobe'uiozenenm

v dokumentaci katasnréhfho úradu.

 
Vyhotovioel: ing. Petr Urbiš

Alšova 579/4

Ostrava—Poruba 708 UG

lCD: 6i9ElE411

 

Čislo planu: 5728-6/2019

 

Okres: Ostrava—město

 

Elbec: Ostrava

 

Kac. liliemi: Pustkovec

 

Mapový List: Bilovec 1-0/21

 

Boeavadnm vfastnfkflm pozemků bylo ooskymuta moznost.

sezmmlt se v terenu s prubehem navrhovaných nových Wank:

které byly nmaceny preneosanym zpusobem;   

musm-nwm“

KU r0 Moravskoslezský kraj

KP strava

Ing. Lenka Poštulková

P P-481/2019-807

2019.02.21 11:12:23 CET

MHWMMVIMM

    

etr .U

\(‘Q 551331“ ČUŽKÉGÍ

5 IČO

%“š “iš— \

i * Ě Š' tic“

% Š I ]

a +5 ;— \Š

Šáša, “kčs/Í

   

'
©    
 



 

7
/
9
2
0
?

    

 

  

 

0.

4035/5

0.

4934 4026/5 O—

’5 4035/7
A>.

%

g 0.

'$
3, 4035/1

4025/5

0.

4189/2

4188/1

Semeru souradmc {S-JTSK]

Ctsla bodu Souřadnice pro zaple du KN

Y X Kod kv. Poznamka

k.ú. Furuta—sever [715221]

179+E5 479577.85 11DC|321J11 3 Hreu

k.ú. Pustkovec [715301]

5841—1 478568.73 110030834 3 Squpek macu

1 478567.36 1100319516 3 Plastový meznrk



S'TATUTÁRNŠ MĚSTO OSTRAVA

Uřad městského obvodu Pustkovec

Stavební úřad

 

 

vÁš DOPIS ZN.: |— —_|

ZE DNE: 01.04.2019

SP. ZN.: PUS/O339/2019/VÝ5T - Dle rozdělovníku -

č.1.: PUS/0339/2019/Čan

VYŘIZUJE: Bc. Pavel Čanecký

TEL.: +420 599 484 102

E-MAIL: pcanecky@pustkovec.ostrava.cz

DATUM: 01.04.2019 |_ _j

Sdělení k dělení pozemku

dle geometrického plánu č. 5728-6/2019 pro rozdělení pozemku

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Pustkovec, jako stavební úřad, příslušný

podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 0 územním plánování a stavebním

řádu, ve znění pozdějších předpisů [dále jen "stavební zákon"), ust. § 139 odst. 3 zákona č.

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů [Obecní zřízení) a ust. článku 22 písm.

c) bodu 1 obecné závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy),

ve znění pozdějších změn a doplňků, posoudil záměr rozdělení pozemku parc. č. 4026/1,

druh pozemku - orná půda, v kat. území Pustkovec, obec Ostrava podle ust. § 82 odst. 3

stavebního zákona a schvaluje navrhovaný záměr dělení pozemku parc. 4026/1, druh

pozemku - orná půda, v kat. území Pustkovec, obec Ostrava dle geometrického plánu č.

5728—6/2019.

Na základě tohoto posouzení stavební úřad sděluje, že není důvodné stanovit podmínky

pro dělení pozemku parc. 4026/1, druh pozemku - orná půda, v kat. území Pustkovec, obec

Ostrava, zakreslené v geometrickém plánu č. 5728-6/2019, který ověřil dne 17.02.2019

úředně oprávněný zeměměřický inženýr Ing. Petr Urbiš, stejnopis ověřil dne 21.02.2019

úředně oprávněný zeměměřický inženýr Ing. Petr Urbiš a potvrdil dne 21.02.2019

pod označením PGP—481/2019—807 Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, katastrální

pracoviště Ostrava, a proto se rozhodnutí o dělení pozemku nevydává.

Navržené dělení výše uvedeného pozemku bude provedeno tak, jak je vyznačeno

V geometrickém plánu č. 5728-6/2019, který je nedílnou součástí tohoto vyjádření.

    

  

„na r

ílřatl maska; .a; st

Pustkovockd 64

708 00 CS s 'i' r a v o . Pustkovec

Bc. Pavel Čanecký

referent stavebního úřadu

oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:

- Statutární město Ostrava, MOb Pustkovec, Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava

- Statutární město Ostrava, ÚMOb Pustkovec, stavební úřad, zde, spis

Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava if: 00845 451 DEČ cz 00845 451 Šíša až „,

www.ostrava—pustkovec.cz Cšslo účtu 19-1647352319/0800 ' “

 


